
CADERNO 2  15QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2013

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582003

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 23/10/2008
Valor: 31.111,24
Vigência: 30/06/2013 a 23/10/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual para 
continuidade do serviço de limpeza e conservação no Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural.
Contrato: 44
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122135848680000    339037              1101000000          Estadual
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 86
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132353808
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582004

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 23/10/2008
Valor: 31.111,24
Vigência: 30/06/2013 a 23/10/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual para 
continuidade do serviço de limpeza e conservação no Núcleo de 
Gerenciamento do Pará Rural.
Contrato: 44
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122135848680000    339037              1101000000          
Estadual
Contratado: BRASIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Endereço: Al S Paulo, Bairro: Atalaia, 86
CEP. 67013-140 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132353808
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582160

PORTARIA: 516/2013
Objetivo: Realizar visita de supervisão e fiscalização 
de aplicação recursos, nos PIP’s: ITUQUI/ AMPOCREI/ 
AXPROEXPA/ CAAM/ COOPETRA/ SÃO BENEDITO/ STA CLARA.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Altamira/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil
Porto de Moz/PA - Brasil
Rurópolis/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (ADL) / 6.5 diárias 
(Completa) / de 10/09/2013 a 16/09/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582367

PORTARIA: 520/2013
Objetivo: Conduzir a servidora Mariana Francisqueto, a 
ADL Laura Dias e consultores das empresas Capácitas e 
Datamétrica, para os municípios citados.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Camará/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32137901/RAIMUNDO CAVALCANTE DE ARAUJO (Motorista) / 
2.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582373

PORTARIA: 521/2013
Objetivo: Acompanhar os técnicos da Data Métrica nos PIP’s: 
COPMAR E AFLOMAR.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/TÂNIA MARTA ABDON NÓBREGA (Consultora/ Analista de M&A) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 16/09/2013 a 19/09/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582379

PORTARIA: 522/2013
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM ENTIDADES E 
SECRETARIA DE AGRICULTURA SOBRE O PARÁ RURAL.
Fundamento Legal: Acordo de empréstimo
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Goianesia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (ADL) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 16/09/2013 a 18/09/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582034

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 02/09/2013
Valor: 0,00
Vigência: 02/09/2013 a 01/03/2014
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 
013/2010
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 
013/2010
Convenio: 13
Exercício: 2010
Partes:
Beneficiário ente Público: MUNICÍPIO DE MUANÁ
Concedente: SEIDURB
Nome do Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582041

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 02/09/2013
Valor: 0,00
Vigência: 02/09/2013 a 01/03/2014
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 
012/2010
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Convênio nº 
012/2010
Convenio: 12
Exercício: 2010
Partes:
Concedente: SEIDURB
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICÍPAL DE OEIRAS 
DO PARÁ
Nome do Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582063

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/09/2013
Vigência: 03/09/2013 a 02/11/2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
22/2013
Contrato: 22
Exercício: 2013
Contratado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL DA AMAZ
Endereço: Tv dos Tupinambás, Bairro: Jurunas, 461
CEP. 66033-815 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582079
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE01591
VALOR: R$ 156.931,00
DATA: 09/09/2013
VIGÊNCIA: 09/09/2013 a 08/11/2013
OBJETO: Fornecimento de almoço, jantar e coffee  break.
PROCESSO Nº 2013/16382
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº07/2013-SEAD/DGL/SRP/Nº 
007/2013
ORÇAMENTO:
Funcional Programática: 07101-155.121.325-7387
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0101
CONTRATADA: TROY ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA-ME
CNPJ: 11.013.144/0001-07
ENDEREÇO: Rua Miritiba nº 15, Bairro: Santo Antonio São Luiz/
MA CEP-65046-611
ORDENADOR DE DESPESA: LUCIANO LOPES DIAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581877

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/08/2013
Vigência: 01/11/2013 a 31/10/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 
(doze) meses.
Contrato: 132
Exercício: 2012
Contratado: TRAEL IND. E COM. DE TRANSFORMADORES 
ELÉTRICOS LTDA.
Endereço: R Distrito Industrial, Bairro: Distrito Industrial, 525
CEP. 67035-330 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132554004
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581899

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/09/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: REAJUSTAMENTO DE PREÇOS: Ficam reajustados 
em 8,78% os valores dos itens 1 a 24 da Autorização de 
Fornecimento do Contrato, acrescendo ao Contrato o valor de 
R$ 12.626,50, passando o valor desses itens de R$ 143.970, 
para R$ 156.596,50 e o valor total do Contrato de R$ 
333.620,00 para R$ 346.246,50, que representa um aumento 
total no percentual de 3,784695%.
Contrato: 141
Exercício: 2012
Contratado: MLM ACIONAMENTOS E AUTOMAÇÂO ELÉTRICA 
LTDA.
Endereço: Av Portugal, Bairro: Itapoã, 5185
CEP. 31710-400 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3134904022
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga


